
３日法協発第 124号 

令和４年２月９日 

 

会 員 各 位 

公益社団法人日本農業法人協会 

会 長  香 山  勇 一 

（公 印 省 略） 

 

 

第 43回総会（臨時）・春季セミナーの開催について 

 

 当協会の事業運営につきましては、日頃より特段のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記総会の開催につきましては、去る 1月24日付「３日法協発第115号」にて事前連絡の通り、縮

小開催することとし、本日理事会において、提出議案が決定されましたので、ご連絡いたします。 

つきましては、議案を当協会ホームページの「インフォメーション」に参考書類とともに掲載しております

ので、ご確認の上、別紙「出欠・議決権行使届出書」（以下、届出書）（※１）の該当箇所に記入し、当協会宛

て FAX（03-3237-6811）またはメール（soumu@hojin.or.jp）にてお送りください。 

会員の皆様に出席の自粛をお願いしていることから、書面で過半数のご回答が必要となります。お手

数をおかけいたしますが、届出書のご提出について、皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

なお、すでにご案内の通り、今回も総会をライブ配信する予定ですので、別紙「第 43 回総会ライブ配信

のお知らせ」をご参照の上ご利用ください。 

また総会終了後、14：45より春季セミナー（※２）をWEBにて開催いたします。農研機構理事の梅本雅様

にご講演いただきますので、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

                                                                            

記 

 

１．日 時：令和４年３月 10日（木） 13：30～16：00     

   

２．場 所：中央労働基準協会ビル １F 「全国農業会議所 会議室」（※）、 

       WEB（利用システム：Zoom） 

（※）〒102-0084 東京都千代田区二番町 9-8  TEL：03-6268-9500（当協会） 

 

３．スケジュール 

＜第 43回総会＞ 13：30～14：10 

  （1）開会・挨拶 

  （2）功労者・若手農業者コンクール「夢コンテスト 2040」受賞者の報告 

  （3）報告 ： ①主要会務報告   ②令和４年度事業計画・収支予算について 

  （4）議事 ： 第１号議案 理事の補充・選任に関する件 

 

＜春季セミナー＞ 14：45～16：00 （Zoomアプリを利用するため、参加費用等は発生しません。） 

    「農業技術開発の展望」 （仮題） 

      講師 ：梅本 雅 氏 

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構理事（研究推進Ⅱ担当） 

              ※詳しい講演の内容は、Fortisで紹介させていただきます。 

 

mailto:soumu@hojin.or.jp


［この件に関する問い合わせ先］ 

公益社団法人日本農業法人協会 総務担当：山中・加藤・佐伯 

電話：03-6268-9500 ＦＡＸ：03-3237-6811 e-mail：soumu@hojin.or.jp 

４．その他 

※１「届出書」の記入・提出について 

   （１）代理人への委任、（２）書面での行使、のいずれかをお選びください。 

 

   （１）代理人へ議決権を委任する場合 ⇒ 「委任状」の提出 ⇒ 届出書㋐欄の記入 

別紙 届出書の㋐欄にご記入の上、当協会までFAXまたはメールにてご送付ください。なお、  

代理人名をご記入いただく際の注意が欄外にありますので、ご参照ください。 

  

   （２）書面で議決権を行使する場合 ⇒ 「議決権行使書」の提出 ⇒ 届出書㋑欄の記入 

別紙 届出書の㋑欄にご記入の上、当協会まで FAX またはメールにてご送付ください。な 

お、届出書はホームページからもダウンロードできますので、ご利用ください。 

 

 

※2 春季セミナーの申込みについて（申込締切：３月３日（木）） 

○ 以下の申込URLまたはQRコードより、Googleフォームでお申込みください。 

 

       《申込URL》 https://forms.gle/Gu9SffvDDKUHvfqk6             

 

 

 

 

   

 

 

 

 

○Zoom ID等は、申込時にご登録いただくメールアドレスに、開催日前日の午前中までに送信しますの

で、午後になってもメールが確認できない方は、事務局までお問合せください。 

 ○会員の皆様は、当協会ホームページにて同内容の動画を一定期間視聴できるように掲載する予定で     

す。セミナー翌日以降に、当協会ホームページ「インフォメーション」よりアクセスしてください。 

《申込フォーム》 

https://forms.gle/Gu9SffvDDKUHvfqk6


出 欠 ・ 議 決 権 行 使 届 出 書 
（公益社団法人日本農業法人協会 第43回総会（臨時）） 

＊下記㋐㋑㋒のいずれかにご記入ください。 

㋐欠席で、代理人へ議決権を委任する場合 

委 任 状 

私は（             ）を代理人と定め、令和４年３月 10日開催の第 43回総会に

おいて議決権を行使することを委任いたします。 

令和４年  月  日 

ご住所 

御社名                 社印 

                  代表者名 

㋑欠席で、書面で議決権を行使する場合 

議 決 権 行 使 書 

私は令和４年３月 10日開催の第 43回総会の議案について、本書をもって、下記の通り議決権を

行使します。 

ただし、議案についての軽微な字句の修正、附帯決議、議事運営などの決定その他の軽易な事項

については、会議の決定を承認します。 

令和４年  月  日 

                  ご住所 

御社名                 社印 

                  代表者名 

 

記 

 

第１号議案 理事の補充・選任に関する件           賛成   反対    

 

以 上 

（注 1）この用紙は切り取らずに、㋐㋑のいずれか該当する枠内に必要事項を記載の上、ご提出ください。 

（注 2）議決権を委任する場合は、委任状の代理人の氏名を必ず記載してください。なお、今回に限り代理人は、 

当協会の「理事」「監事」「議長」のいずれかをご記入ください。無記名の場合は執行部一任とさせていただ 

きます。議決権行使書の議案について、賛成、反対のいずれにも〇印がない場合は、執行部に一任さ 

れたものとみなします。 

（注 3）委任状及び議決権行使書のいずれにも意思表示がある場合は、議決権行使書の意思表示を優先いたします。 

＊会員の皆様には極力ご出席をお控えいただくようお願いしているところですが、ご出席を希望される場合は、  

以下㋒欄にご記入ください。なお会場が変更になる場合がございますので、その際は別途ご連絡いたします。 

 ㋒出席して議決権を行使する場合 

  私（             ）は令和４年３月 10日開催の第 43回総会に出席して、議決権を行使いたし 

ます。                                   令和４年   月   日 

                       ご住所 

                       御社名                    社印 

                       代表者名 

 
ＦＡＸ送信先    ： （公社）日本農業法人協会 03-3237-6811 

e-mail送信先 ： （公社）日本農業法人協会 soumu@hojin.or.jp

（別 紙） 



［この件に関する問い合わせ先］ 

公益社団法人日本農業法人協会 総務担当：山中・加藤・佐伯 

電話：03-6268-9500 ＦＡＸ：03-3237-6811 e-mail：soumu@hojin.or.jp 

 

公益社団法人日本農業法人協会  

第43回総会ライブ配信のお知らせ 

 

 

当協会では、令和４年３月１０日開催の第４３回総会を、会場での開催と並行して、ライブ配信

いたします。会員の皆様におかれましては、当日のご出席をお控えいただき、会社等でご視

聴いただきますようお願いいたします。 

 

 

【ライブ配信について】 

１．配信日時：令和４年３月１０日（木）13時３０分～14時 10分頃（総会終了まで） 

２．配信方法： YouTube 

３．視聴方法： 

○ 事前のお申し込みは不要です。 

○ 総会当日の３月１０日（木）に、当協会ホームページ「インフォメーション」にて動画

視聴用サイトのお知らせを掲示しますので、配信サイトにアクセスしてください。 

○ 開始時刻になっても画面が切り替わらない場合は、ブラウザを更新してくださ

い。なお、技術的な問題から、閲覧できる映像は、実際の映像・音声より数秒から

数十秒遅延しますのでご了承ください。 

 

【注意事項】 

➢ 本ライブ配信は視聴のみを目的として行うものですので、当日、オンタイムでの議決権

行使や質疑応答には対応いたしません。決議への参加は、事前に書面による委任または

議決権行使をお願いします。 

➢ 著作権法上、当協会に無断でインターネットサイト上への動画等のアップロードや同時配

信はご遠慮下さい。録画・録音についても、ご遠慮ください。 

➢ ご視聴いただく際に必要となる設備や通信環境・料金等は、会員各自の 

ご負担となります。なお、視聴者それぞれの環境により、映像が視

聴できない、映像や音声に不都合が生じる等について、当協会で

責任は負いかねますので予めご了承ください。 

➢ 当協会は、インターネット環境や機材トラブル、その他の諸事情に

より、やむを得ずライブ配信を中断または中止する場合がありま

す。その際は当協会ホームページにてお知らせいたします。 

 

 
 

 

（別 紙） 


